
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Službeni list 
CG“, br. 6/16, 2/17, 22/17, 13/18 i 67/19), a u vezi sa članom 10 stav 3 Statuta Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore („Službeni list CG“, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _________ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O  RAZRJEŠENJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 

1. Razrješava se član Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore FILIP
LAZOVIĆ, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, prije isteka mandata, na predlog
Unije poslodavaca Crne Gore.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo zdravlja je, na osnovu člana 75 Zakona o obaveznom zdravstvenom 
osiguranju, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se razriješi član Upravnog odbora Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore Filip Lazović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore. U 
obrazloženju predloga je navedeno da je Rješenjem Vlade Crne Gore od 18. februara 2021. 
godine za člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenovan Filip 
Lazović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, da je Unija poslodavaca Crne Gore, aktom 
od 10. 5. 2021. godine, predložila da se dosadašnji član Upravnog odbora Filip Lazović razriješi 
navedene dužnosti zbog prelaska na drugu funkciju, jer ga je Skupština Crne Gore predložila za 
člana Savjeta RTCG, pa u tom smislu Ministarstvo zdravlja predlaže da se razriješi član 
Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore Filip Lazović, predstavnik Unije 
poslodavaca Crne Gore. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog i, imajući u vidu da je Unija poslodavaca Crne Gore, shodno svojim 
ovlašćenjima iz člana 75 stav 4 tačka 3 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju, 
predložila razrješenje dosadašnjeg člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje 
Crne Gore, predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore Filipa Lazovića, podnijela Vladi predlog 
da razriješi člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore Filipa Lazovića, 
predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore, prije isteka mandata, na predlog Unije poslodavaca 
Crne Gore.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 75 stav 2 Zakona o obaveznom 
zdravstvenom osiguranju, donijela Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore Filipa Lazovića, predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore, 
prije isteka mandata, na predlog Unije poslodavaca Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, _______  2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Službeni list 
CG“, br. 6/16, 2/17, 22/17, 13/18 i 67/19), a u vezi sa članom 10 stav 4 Statuta Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore („Službeni list CG“, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ________ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 

1. Za člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuje se
PREDRAG MITROVIĆ, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo zdravlja je, na osnovu člana 75 Zakona o obaveznom zdravstvenom 
osiguranju, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se za člana Upravnog odbora Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuje Predrag Mitrović, predstavnik Unije poslodavaca 
Crne Gore. U obrazloženju predloga je navedeno da je Unija poslodavaca Crne Gore, aktom od 
10. 5. 2021. godine, predložila da se za novog člana Upravnog odbora, predstavnika Unije
poslodavaca Crne Gore imenuje Predrag Mitrović, pa u tom smislu Ministarstvo zdravlja predlaže
da se za člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuje Predrag
Mitrović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog i, imajući u vidu da je Unija poslodavaca Crne Gore, shodno svojim 
ovlašćenjima iz člana 75 stav 4 tačka 3 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju, 
predložila imenovanje novog člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore, predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore Predraga Mitrovića, podnijela Vladi predlog da 
za člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuje Predraga 
Mitrovića, predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 75 stav 2 Zakona o obaveznom 
zdravstvenom osiguranju, donijela Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore Predraga Mitrovića, predstavnika Unije poslodavaca Crne 
Gore. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ________ 2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


